
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2011 - 170 
Data 27-12-2011 

OGGETTO: ESTENSIONE DEL SERVIZIO DI MENSA 
SCOLASTICA ALLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA. 

 
L’anno duemilaundici , il giorno ventisette del mese di Dicembre , alle ore 13:30 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
SEPE PAOLO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 
TURCO ANTONIO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 

X 
X 
X 
 
X 
 
X 

 
 
 
X 
 
X 

      

 
  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

  
                                COMUNE DI CARINARO 

Ufficio Mensa Scolastica  Area Amministrativa  
PROVINCIA DI CASERTA 

                                                                                        
Oggetto: Estensione del servizio di mensa scolastica alla Scuola Elementare e Media. 
  
Su proposta e relazione del Sindaco; 
  
Premesso che: 
- con determina n. 136 del 13.9.2011, il responsabile l’Area Amm.va f.f. dava avvio alla procedura 
di affidamento tramite gara di appalto della mensa scolastica per l'anno scolastico 2011/2012 per la 
sola Scuola dell’infanzia; 



- della gara di cui al riferimento, è risultata aggiudicataria la Cooperativa CSM  Società ONLUS  il 
cui amministratore è la Signora  Daniele Maria Grazia con sede legale in Avellino, via 
circumvallazione, n. 46 e, sede operativa in Trentola Ducenta (CE)   via Larga snc. 
- all'art. 2 del bando di gara Oggetto e durata dell'appalto era espressamente previsto che 
"L'amministrazione si riserva la facoltà di stabilire l'estensione del servizio di mensa per le scuole 
elementari ai sensi dell'art. 57 del Dlgs. n. 163/2006".   
  
Constatato che: 
- con nota nr. 260/A 20, il dirigente la Scuola Secondaria di 1° grado di Carinaro, in data  27.1.2011 
prot. dell’Ente n. 598, con largo anticipo faceva pervenire richiesta di erogazione del servizio di 
refezione scolastica per l’anno 2011/2012 a  vantaggio degli alunni della scuola media e per 2 giorni 
alla settimana  anziché3 come da instaurata consuetudine; 
- la direzione didattica di Carinaro, anch’essa con propria nota  nr. 2089/A21 assunta al protocollo 
dell’Ente Comune  in data 9-9-011 nr. 5743, richiedeva  formalmente l’attivazione oltre che per la 
Scuola dell’infanzia, prioritaria sulle altre, anche per la Scuola primaria facente il tempo prolungato. 
 - l'Amministrazione ritiene di poter accogliere la richiesta dei dirigenti scolastici ed accontentare 
anche i genitori degli alunni della scuola media, fornendo il richiesto servizio di mensa scolastica 
per n. 2 giorni; 
- la decorrenza sarà dall'anno 2012; 
Interpellata,  in merito, la coop. CSM e verificata la disponibilità della stessa ad integrare il servizio 
di somministrazione pasti anche per le scuole Media ed elementare alle stesse condizioni per cui è 
stata aggiudicata la gara per la Scuola dell’infanzia,  quest’ultima si è dichiarata disponibile a 
mantenere il prezzo unitario del pasto al costo di €. 2.45, con la sola variante che  per la Scuola 
Media ed Elementare il costo unitario del pasto non è omnicomprensivo di IVA  nella misura del  
4%, 
 
Ritenuto di dare al Responsabile  f.f. l'ordine di eseguire la volontà dell'Amministrazione 
Sottopone  all’esame e  per la competente approvazione la seguente: 
  
                                                     PROPOSTA  DI  DELIBERA 

1.      Di  prendere atto della  suestesa proposta, così come integralmente riportata in premessa; 
2.      Di  demandare  al responsabile dell’ AA. GG. a provvedere agli adempimenti necessari per 

l’integrazione del servizio mensa  alle Scuole Elementari e Media a decorrere dal 9.01.2012, 
con imputazione sul bilancio 2012. 

                               
                              Il   Sindaco 

                                                                                                             Dr. Mario  Masi 
  
  
  
  
  
  
                                               LA  GIUNTA  MUNICIPALE 
  
  
Vista  la proposta che precede, relativa  all’argomento indicato  in oggetto, corredata dai pareri di 
cui all’articolo 49 comma 2 – del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
  
Ritenuto dover approvare la suddetta proposta di deliberazione, 
  



Con votazione unanime favorevole espresse nei modi e forma di legge; 
  
                                                            
  
                                                              D E L I B E R A 

  
  1  Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco dott. 
Mario Masi, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di 
questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel 
presente dispositivo. 
  
  2 Demandare  al responsabile dell’Area AA. GG. f.f. a provvedere a tutti gli adempimenti 
necessari per  l’integrazione del servizio mensa alle scuole elementari e media di Carinaro, a far 
data dal 9.01.2012. 
  
  3 Dichiarare, a seguito di autonoma  ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134. Comma 4, del 
T.U. delle leggi sull’ord.to degli EE.  LL:  approvato con D. Lgs. N 267 del 18 agosto 2000. 
  
  



  
  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Estensione  del Servizio di mensa scolastica alla Scuola Elementare e Media di Carinaro. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 2° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 
esprime: 
  Parere favorevole 
  Parere sfavorevole                               

 X Parere irrilevante 

                                                                                            Il Responsabile dell’Area Amm.va  f.f. 

                                                                                                Dott.ssa Giovanna Olivadese 

Carinaro, lì 27.12.2011 
      

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

 X Parere irrilevante 

  

Carinaro, lì 27.12.2011        Il Responsabile del 
Servizio 

                 Elene Barbato 

 

             
  



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 
           Il Messo Comunale                                                                                                                    



Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            
MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


